8155 - ASSOCIACAO CULTURAL NOSSA SENHORA
Contabilidade

Balango Patrimonial

PAGINA:
Data:
Hora:

31
28/11/2024
17:43:18

CNPJ: 05.919.155/0001-40
NIRE n° 28053 de 25/09/2003
Consolidagdo: Empresa

Grau: 4

Encerrado em:

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
DISPONIBILIDADE
DEPOSITOS BANCARIOS
APLICACOES FINANCEIRAS
CREDITOS
OUTROS CREDITOS
ATIVO NAO CIRCULANTE
VALORES A REALIZAR A LONGO PR
DEPOSITOS E CAUCOES
BENS
() DEPRECIACAO ACUMULADA
BENS DE TERCEIROS
BENS DE TERCEIROS PROJETO FUNDAGAO

TOTAL DO ATIVO

132.044.801,23
131.344.416,49
2.763.564,01
1.666.509,18
1.097.054,83
128.580.852,48
128.580.852,48
700.384,74
370.408,05
370.408,05
96.251,00
-96.251,00
329.976,69
329.976,69

132.044.801,23

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE

VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRA

FORNECEDORES

OBRIGACOES TRIBUTARIAS
OBRIGACOES TRABALHISTAS E PRE
PROVISOES TRABALHISTAS
CONVENIOS/RECURSOS/ PARCERIAS E REP
CONVENIOS/RECURSOS/ PARCERIAS E REP
PASSIVO NAO CIRCULANTE

VALORES EXIGIVEIS A

LONGO PRA

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

PATRIMONIO SOCIAL

PATRIMONIO SOCIAL REALIZADO

PATRIMONIO SOCIAL
TOTAL DO PASSIVO

132.044.801,23
131.648.028,21
3.857.108,57
1.357.345,52
837,03
2.272.895,81
226.030,21
127.790.919,64
127.790.919,64
306.319,83
306.319,83
306.319,83
90.453,19
90.453,19
90.453,19
132.044.801,23

Reconhecemos a exatiddo do presente Balangco Patrimonial com base nas informagdes e na documentacgao
apresentada, encerrado em , somando tanto no Ativo como no Passivo, a importancia de R$ 132.044.801,23
(cento e trinta e dois milhdes, quarenta e quatro mil, oitocentos e um reais e vinte e trés centavos).

ADRIANA SILVA SANTOS
PRESIDENTE
CPF 338.263.718-95
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