8155 - ASSOCIACAO CULTURAL NOSSA SENHORA Contabilidade

Balanço Patrimonial

PÁGINA: Data:

Hora:

31 28/11/2024 17:43:18

CNPJ: 05.919.155/0001-40 NIRE nº 28053 de 25/09/2003

Consolidação: Empresa	Grau: 4	Encerrado em:

ATIVO	132.044.801,23	PASSIVO	132.044.801,23
ATIVO CIRCULANTE	131.344.416,49	PASSIVO CIRCULANTE	131.648.028,21
DISPONIBILIDADE	2.763.564,01	VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRA	3.857.108,57
DEPOSITOS BANCARIOS	1.666.509,18	FORNECEDORES	1.357.345,52
APLICACOES FINANCEIRAS	1.097.054,83	OBRIGACOES TRIBUTARIAS	837,03
CREDITOS	128.580.852,48	OBRIGACOES TRABALHISTAS E PRE	2.272.895,81
OUTROS CREDITOS	128.580.852,48	PROVISÕES TRABALHISTAS	226.030,21
ATIVO NAO CIRCULANTE	700.384,74	CONVENIOS/RECURSOS/ PARCERIAS E REP	127.790.919,64
VALORES A REALIZAR A LONGO PR	370.408,05	CONVENIOS/RECURSOS/ PARCERIAS E REP	127.790.919,64
DEPOSITOS E CAUCOES	370.408,05	PASSIVO NAO CIRCULANTE	306.319,83
BENS	96.251,00	VALORES EXIGIVEIS A LONGO PRA	306.319,83
() DEPRECIACAO ACUMULADA	-96.251,00	EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	306.319,83
BENS DE TERCEIROS	329.976,69	PATRIMONIO SOCIAL	90.453,19
BENS DE TERCEIROS PROJETO FUNDAÇÃO	329.976,69	PATRIMONIO SOCIAL REALIZADO	90.453,19
·		PATRIMONIO SOCIAL	90.453,19
TOTAL DO ATIVO	132.044.801,23	TOTAL DO PASSIVO	132.044.801,23

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial com base nas informações e na documentação apresentada, encerrado em , somando tanto no Ativo como no Passivo, a importância de R\$ 132.044.801,23 (cento e trinta e dois milhões, quarenta e quatro mil, oitocentos e um reais e vinte e três centavos).

ADRIANA SILVA SANTOS PRESIDENTE CPF 338.263.718-95 LUIZ CARLOS SAVIAN CONTADOR CRC 1SP114705/O-3